
Polska ponownie nie wpuszcza
motocyklistów z Rosji
30 kwietnia 2016
Ministerstwo Spraw Zagranicznych przekazało 28 kwietnia br.
Ambasadzie  Federacji  Rosyjskiej  notę  dyplomatyczną  z
informacją o braku zgody kompetentnych władz RP na wjazd na
terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  uczestników  grupy
„Motocykliści Rosyjscy”. Podstawą do podjęcia decyzji odmownej
było zapewnienie ochrony porządku publicznego.[D]

MSZ  RP  nie  akceptuje  nieuprawnionych  działań  strony
rosyjskiej, prowadzonych na płaszczyźnie relacji bilateralnych
oraz na forum międzynarodowym. Działania te są podejmowane w
ramach kampanii dezinformacyjnej w odniesieniu do realizacji
przez stronę polską zobowiązań wynikających z Umowy między
Rządem RP a Rządem FR o grobach i miejscach pamięci ofiar
wojen i represji z 22 lutego 1994 r., która jest ukierunkowana
na  dyskredytację  polityki  rządu  Rzeczypospolitej  Polskiej
wobec Federacji Rosyjskiej.[D]

W  ubiegłym  roku  polskie  MSZ  również  nie  wydało  zgody  na
przejazd „Nocnych Wilków”, nacjonalistyczny klub motocyklowy,
zaprzyjaźniony z prezydentem Rosji Władimirem Putinem. Wiktor
Węgrzyn, jeden z organizatorów Międzynarodowego Motocyklowego
Rajdu Katyńskiego, nazwał to „haniebną decyzją” Ministerstwo
Spraw  Zagranicznych  Rosji  decyzję  Warszawy  określiło  jako
„cyniczny  i  podstępny  gest,  skierowany  na  zamierzone
pogorszenie  stosunków  polsko  –  rosyjskich”.[D]

Ministerstwo  podkreśla,  że  strona  rosyjska  umożliwiła
bezproblemowe  obchody  rocznicy  Katyńskiej  i  Smoleńskiej  na
terytorium Rosji. Na dywanik została też wezwana ambasador
Polski w Rosji.[D]

Źródło w rosyjskim resorcie polityki zagranicznej powiedziało
RIA  Novosti,  że  ambasador  Polski  w  Moskwie  Katarzyna
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Pełczyńska-Nałęcz została wezwana do MSZ Rosji w związku z
odmową  wjazdu  grupy  rosyjskich  motocyklistów  do  kraju.
„Uważamy  odmowę  Warszawy,  pozbawiającą  grupę  rosyjskich
obywateli  możliwości  oddania  hołdu  żołnierzom  radzieckim,
którzy  zginęli  podczas  wyzwalania  Europy  spod  okupacji
faszystowskiej,  za  szczególnie  cyniczny  i  niegodziwy  gest
mający  na  celu  pogorszenie  rosyjsko-polskich  stosunków”  —
czytamy w komunikacie MSZ Rosji. Resort podkreślił, że odmowa
wpuszczenia do kraju grupy motocyklistów z Rosji będzie miała
nieuniknione  negatywne  konsekwencje  dla  stosunków
dwustronnych.[NS]
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